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INFORMACJA DLA PACJENTA – BADANIE REZONANSEM MAGNETYCZNYM (MRI) 
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Przygotowanie do badania: Badanie MRI jest nieinwazyjnym badaniem obrazowym wykorzystującym silne pole 

magnetyczne i fale radiowe. Nie wymaga szczególnego przygotowania, z wyjątkiem badań jamy brzusznej, miednicy  

i cholangiografii MR, które należy wykonywać na czczo (5 godzin bez posiłków, 3 godziny bez płynów). Pacjenci kierowani 

na badanie MRI miednicy powinni mieć opróżnione jelita. W przypadku osób z tendencją do przewlekłych zaparć zaleca 

się wykonanie lewatywy w dniu poprzedzającym badanie. Nie należy wykonywać lewatywy w dniu badania. Prawidłowe 

przygotowanie jelit pozwala uzyskać lepszą jakość obrazów i ogranicza ryzyko artefaktów ruchowych. Prosimy, aby pacjent 

przyszedł w wygodnym ubraniu bez metalowych elementów, bez biżuterii, zegarka, telefonu, kart płatniczych, spinek, 

soczewek kontaktowych, makijażu zawierającego opiłki metali oraz lakieru na włosach. 

Badanie z kontrastem: O podaniu środka kontrastowego decyduje lekarz radiolog niezależnie od treści skierowania. Zgodnie 

z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Lekarzy Radiologów (PLTR 2024): 

 

 

 

 

 

 

 

Rejestracja w dniu badania: Pacjent ma obowiązek zgłosić się do Rejestracji ZDO co najmniej 45 minut przed 

wyznaczoną godziną badania, z dokumentem tożsamości, oryginalnym skierowaniem oraz posiadaną dokumentacją 

medyczną z innych placówek medycznych – wcześniejsze badania obrazowe (płyty CD/DVD), wypisy ze szpitala itp. 

Rejestracja ZDO znajduje się w Budynku nr 3 na niskim parterze na końcu szklanego łącznika. Spóźnienie może skutkować 

odmową przyjęcia na badanie – elektroradiolog ma prawo nie wykonać badania ze względów organizacyjnych i konieczności 

utrzymania ciągłości pracy oraz terminowości badań pacjentów hospitalizowanych i onkologicznych. 

Odwołanie lub zmiana terminu: W przypadku niemożności stawienia się na badanie prosimy o niezwłoczny kontakt  

z Infolinią COZL: 81 454 15 00 – po komunikacie należy wybrać cyfrę 2 (Zakład Diagnostyki Obrazowej). Infolinia czynna: 

pon.–pt. 7:00–16:00. Termin badania można odwołać lub zmienić również za pośrednictwem strony internetowej 

https://cozl.eu/pacjent korzystając z modułu Asystent Pacjenta – zakładka „Odwołaj wizytę”. Brak wcześniejszego 

odwołania badania może skutkować wykreśleniem z kolejki oczekujących. 

Przeciwwskazania do badania 

Bezwzględne przeciwwskazania: rozrusznik serca lub inne urządzenie kardiologiczne niekompatybilne  

z MRI, pompa insulinowa, implant ślimakowy, neurostymulator, metaliczne ciało obce w oku, ciężka klaustrofobia 

uniemożliwiająca pozostanie w aparacie. 

Pacjenci z kardiologicznymi urządzeniami wszczepialnymi są kierowani przez lekarza wystawiającego skierowanie na 

badanie MRI do Poradni Kardiologicznej COZL – Pracowni Kontroli Stymulatorów w celu kwalifikacji i kontroli 

urządzenia przed badaniem MRI. 

Pacjenci korzystający z sensorów do pomiaru glukozy nie mogą przystąpić do badania MRI z założonym urządzeniem. 

Pacjent powinien zaplanować termin badania MRI w okresie, gdy możliwe będzie bezpieczne usunięcie sensora zgodnie  

z instrukcją producenta. 

Wyniki badań: Wyniki badań MRI są dostępne w systemie EDM szpitala. Pacjenci leczeni w COZL otrzymują wynik podczas 

wizyty lekarskiej – prosimy o umówienie konsultacji u lekarza prowadzącego po uzyskaniu informacji, że wynik jest gotowy. 

Pacjenci kierowani na badania z innych placówek medycznych mogą uzyskać kopię wyniku w Punkcie Ksero COZL (tel. 

81 454 17 02). Punkt Ksero jest czynny pon.-pt. 7:30 – 15:05. Wnioski o wydanie dokumentacji medycznej można składać 

osobiście, mailowo lub telefonicznie. Kopię dokumentacji może odebrać pacjent lub osoby przez niego upoważnione.  

rejestracjazdo@cozl.pl / rejestracja@cozl.pl / 81 454 15 00 / Asystent Pacjenta na https://cozl.eu/pacjent „Zadaj pytanie lub 

zostaw numer oddzwonimy”.  
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